

Styrelsen for International Rekruttering og Integration

Ansøgningskemaet skal udfyldes elektronisk og sendes til uibm@uibm.dk. Mærk ansøgningen "Dialogkorps – ung til ung § 15.77.10.10". For yderligere information om udfyldelse af ansøgningskema se vejledningen til ansøgningspuljen.

Generelle oplysninger

Projektets/aktivitetens titel

Skriv titel på projektet.

Dialogkorpset i Ishøj

Kommune

I hvilken kommune har projektet postadresse?

Ishøj Kommune

Navn og e-mail adresse på tilskudsansvarlig

Skriv navn og e-mail adresse for den tilskudsansvarlige i projektet.

Lisbet Lentz, ll@ishoj.dk

Organisationens navn og CVR-nummer

Her anføres den ansøgende organisations navn og CVR-nummer. (Findes evt. på www.cvr.dk). Hvis I ikke har CVR-nummer anføres cpr-nummer på den tilskudsansvarlige.

Ishøj Kommune, CVR: 11931316

Projektoplysninger

Projektets formål

Beskriv kort projektets formål. Hvilket problem skal projektet løse for målgruppen, og hvilken forandring skal det medføre for målgruppen. Se afsnit om projektets formål i vejledningen.

Ishøj Ungeråd er et selvstændigt forum, politisk formuleret af Ishøj Byråd. Her kan unge frivilligt søge indflydelse på deres dagligdag og miljø. Det sker bl.a. gennem aktiviteter, medhjælpergrupper, demokratisk arbejde lokalt, regionalt og internationalt, i netværk, politiske udvalg og bestyrelsesarbejde alt sammen ud fra en ung til ung dogmatik. Arbejdet koordineres og faciliteres af Ishøj Ungdomsskole, herunder Ungdomskulturhuset. Formålet med dette projekt er at styrke ung-til-ung dialogmetoden i arbejdet og skabe et solidt dialogkorps som kan forankres i ungerådets præmis om demokratisk dialog og handlen unge imellem for at modvirke og udfordrer problematikker i forhold til radikaliseringsprocesser, negativ socialkontrol og identitetsdannelse både kommunalt og regionalt. Ungerådet omfatter pt. 17 medlemmer.

Projektets målgruppe

Beskriv kort og præcist den målgruppe, der er omfattet af projektet, og en vurdering af, hvor mange der er omfattet af målgruppen.

Projektets målgruppe vil være alle medborgere i Ishøj Kommune i alderen 13 – 30 år. Der vil dog primært være fokus på unge på unge medborgere i folkeskolens udskolingsniveauen samt unge medborgere på ungdomsuddannelserne i Ishøj Kommune, fx CPH West- og aldersvarende hertil. Projektets sekundært er der fokus på målgruppe er dialogkorpset i Ishøjss medlemmer, der vil bestå af ca. 10 – 15 personer, som vil være unge medborgere medborgere på mellem 13 og 30 år gamle, ligeligt fordelt på køn og etnicitet.

Erfaringer med målgruppen

Beskriv kort og præcist hidtidige erfaringer med lignende arbejde med personer i målgruppen.

Ishøj Ungeråd har i sin nuværende form betydelig en del erfaring i ung til ung arbejde, der har fokus på involvering af unge i samfundslivet i allerbredeste forstand. De har været arrangører af (og bidragydere til) både således i deres nuværende form afholdt og deltaget i workshops, arrangementer, kampagner, netværksdannelse og netværks sociale arrangementer af både almen og politisk karakter, afholdt for unge, af unge i målgruppen i Ishøj kommune. For eksempel: Ishøj Ungdomsskole, ungdomskulturhuset Ungdomskulturhuset, Ishøj Ungdomsskole – sø, der faciliterer ungerådsarbejdet, arbejder på dagligbasis baserer sine aktiviteter med målgruppen 13 – 15 år ud fra præmisser om på principper om basisdemokrati og medbestemmelse.

Hvordan målene/resultaterne nås.

Beskriv kort og præcist hvad de enkelte indsatser/aktiviteter består af, hvad det metodiske grundlag er, og hvad den forventede effekt er.

Der arbejdes ud fra dialogisk metode, der bygger på et konstruktivistisk kundskabs- og læringssyn, hvor der stilles autentiske spørgsmål, som skal få gang i tankeprocesser, i refleksioner, og øge værdibevidstheden og forståelsen hos de deltagende. For derved Ambitionen er at frigøre læringspotentialer og udsynet hos den enkelte.

-Følgende indsatser vil indgå:

- Dialogforløb på folkeskolens udskolingsstrin og på ungdomsuddannelserne
- Workshops for skoler, foreninger og andre interessenter der arbejder med målgruppen
- Temaaftener med mulighed for dialog/debat

- Formidlingsindsatser via sociale medier, Tv-Ishøj, tryk-af-omdeling af flyers, videokampaner mv.

Tidsplan for aktiviteterne

Der skal opstilles en tidsplan for projektets aktiviteter, herunder kadance for formidlingsindsats, dialogbesøg og supervision af de unge dialogskabere.

I det følgende er der skitseret et eksempel på et årshjul for projektets aktiviteter og kadance for formidlingsindsatserne. Årshjulet fortæller om hvilke perioder på året vi har særlig fokus på de pågældende indsatser. Det skal dog påpeges alle elementer indgår i det daglige arbejde i projektet.

2016	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Formidlingsindsats												
Dialogforløb												
Workshops												
Temaaftener												
Supervision												
Afrapportering												
2017	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Formidlingsindsats												
Dialogforløb												
Workshops												
Temaaftener												
Supervision												
Afrapportering												
2018	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Formidlingsindsats												
Dialogforløb												
Workshops												
Temaaftener												
Supervision												
Afrapportering												

Organisation og ledelse

Beskriv kort projektets organisation og den kommende organisering af opgaven. F.eks. indsatsens placering i den eksisterende kommunale struktur, hvem har det overordnede ansvar, og hvis relevant væsentlige samarbejdspartner, og hvad disse bidrager med.

Dialogkorpset placeres organisatorisk under Ishøj Ungeråd s regi. Ishøjs Ungdomsskole herunder Ungdomskulturhuset faciliterer og koordinerer indsatsen og varetager sekretariats-opgaver for Dialogkorpset. Dialogkoordinatoropgaven placeres hos en erfaren medarbejder, der allerede varetager den daglige koordination af ungerådsaktiviteter med reference til ungdomsskoleinspektøren. Dialogkorpset vil have base på Ishøj Ungdomsskole.

De primære samarbejdspartnere vil være de lokale skoler og uddannelsesinstitutioner, som ungdomsskolen allerede har et tæt, dagligt samarbejde med.

-Dette gøres i samarbejde med dialogkorpset understøttes herudover (efter behov) af Ishøj Kommunes

stabsenheden Stabsenhed for Tryghed og kriminalitetsforebyggelse Kriminalitetsforebyggelse, der varetager den overordnede koordination af Ishøj Kommunes indsatser mod radikaliserings og ekstremisme. Dette kan fx ske i form af faglig konsulentbistand eller samarbejde omkring konkrete arrangementer. En del er det værd at bemærke, at intentionerne med Dialogkorpset er i fuld overensstemmelse med Ishøjs Medborgerpolitik (vedlagt som bilag), hvor vi har en vision om at se mangfoldighed som en styrke. I politikken har vi blandt andet eksplicit fokus på "Aktiv deltagelse", "Kulturelle fællesskaber" og "Ansvar for eget liv og fællesskabet". - samt center for Børn og Unge og Kultur og Fritidscenteret i Ishøj Kommune.
Løgistisk vil
Dialogkorpset have base på Ishøj Ungdomsskole

Dokumentation af aktiviteter

Beskriv herunder antal og steder for dialogforløb, kontaktperson for rekvirenten / modtager af dialogforløb, antal deltagere, aldersgruppe og eventuelt kønsfordeling.

Det forventes at vi afholder minimum 10 dialogforløb internt i kommunen primært i folkeskolernes udskolingsklasser og på ungdomsuddannelserne. Derudover forventes det at vi deltager i mindst 5 eksterne dialogforløb.

Alle forløb dokumenteres via kvittering fra rekvirent, billeder, skriftlige beskrivelser - og tilbagemeldinger og feedback samt dokumentation for afholdelse af udgifter samt gennem aktivitetsredegørelser i årsrapporten .

Øvrige arrangementer dokumenteres gennem billede og videomateriale samt skriftlige beskrivelser og tilbagemeldinger.

Budgetskema

Udfyld budgetskemaet. Angiv udgifternes fordeling på året så realistisk som muligt. Skabelon for budgetskema findes på puljens side.

Jf. budgetskema.

Tilskudsansvarliges navn (med blokbogstaver) og underskrift*

**En tilskudsansvarlig defineres her som den person, der har det fulde økonomiske og retlige ansvar for projektet, der gives tilskud til.*

Lisbet Lentz, Børne- og Kulturdirektør